



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 20 мая 2016 г. № 56-у

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Архангельской области

В целях приведения указов Губернатора Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые указы Губернатора Архангельской области.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**

И.А. Орлов



УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 20 мая 2016 г. № 56-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые указы
Губернатора Архангельской области**

1. В пункте 12 Положения об администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 22 декабря 2009 года № 58-у, слово «указом» заменить словом «распоряжением».

2. В абзаце втором пункта 2 Положения о координационном совете при правовом департаменте администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области по правовому обеспечению местного самоуправления приложения № 2 к указу Губернатора Архангельской области от 19 октября 2010 года № 185-у слово «июля» заменить словом «апреля».

3. В абзаце первом пункта 1 указа Губернатора Архангельской области от 25 октября 2010 года № 188-у «О внесении дополнения в указ Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у» цифры «18» заменить цифрами «19».

4. В абзаце третьем пункта 1 указа Губернатора Архангельской области от 14 сентября 2011 года № 137-у «О признании утратившими силу постановлений главы администрации Архангельской области от 05 июня 2000 года № 158 и от 23 июня 2007 года № 49» слово «июня» заменить словом «июля».

5. В пункте 1 указа Губернатора Архангельской области от 16 ноября 2011 года № 161-у «О внесении изменения в указ Губернатора Архангельской области от 09 марта 2010 года № 25-у» цифры «2011» заменить цифрами «2010».

6. В пункте 20 административного регламента предоставления государственной услуги по распределению между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов (за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб) для осуществления прибрежного рыболовства в Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 15 мая 2012 года № 55-у, цифры «3 – 5» заменить словами «3 – 5 пункта 16».

7. В абзаце третьем подпункта «м» подпункта 3 пункта 2 изменений, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 07 августа 2013 года № 94-у, слова «публикуется

в газете “Волна” и размещается на странице агентства на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” заменить словами “размещается» заменить словами «публикует в официальном печатном издании Архангельской области – газете “Волна” и размещает в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, в том числе на странице агентства на официальном сайте Правительства Архангельской области в сети “Интернет” заменить словами “размещает».

8. В преамбуле указа Губернатора Архангельской области от 12 ноября 2013 года № 125-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 16 июня 2010 года № 119-у» слова «от 14 сентября 2013 года» заменить словами «от 14 сентября 2012 года».

9. В пункте 2 указа Губернатора Архангельской области от 04 марта 2014 № 20-у «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Ненецкого автономного округа в связи с заболеваемостью животных бешенством, установленных указом Губернатора Архангельской области от 15 января 2014 года № 3-у» цифры «2013» заменить цифрами «2014».

10. В пункте 2 указа Губернатора Архангельской области от 04 марта 2014 года № 21-у «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Ненецкого автономного округа в связи с заболеваемостью животных бешенством, установленных указом Губернатора Архангельской области от 15 января 2014 года № 2-у» цифры «2013» заменить цифрами «2014».

11. В преамбуле указа Губернатора Архангельской области от 25 февраля 2015 года № 28-у «О внесении изменений в Положение о звании “Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области”» цифры «2009» заменить цифрами «2008».

12. В подпункте 5 пункта 4 изменений, которые вносятся в постановление главы администрации Архангельской области от 02 октября 2008 года № 62, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 08 июня 2015 года № 64-у, цифру «6» заменить цифрой «7».

13. В пункте 1 Типового положения об общественном совете при исполнительном органе государственной власти Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 19 июня 2015 года № 68-у, после слов «пункта 9» дополнить словами «статьи 31».

14. В пункте 9 изменений, которые вносятся в административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 07 июля 2015 года № 75-у, слова «приложении № 2» заменить словами «приложении № 3».

15. В указе Губернатора Архангельской области от 25 ноября 2015 года № 111-у «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг»:

1) в пункте 2 слова «абзаца третьего подпункта 4 пункта 1» заменить словами «подпункта 5 пункта 1»;

2) в изменениях, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденных данным указом:

а) в абзаце первом пункта 1 цифры «25» заменить цифрами «29»;

б) в абзаце первом подпункта 2 пункта 2 цифры «16» заменить цифрами «15».

16. В пункте 2 указа Губернатора Архангельской области от 05 мая 2016 года № 47-у «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг» слова «пункта 1» заменить словами «пункта 1 изменений, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг».

